

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4883,Prezydent-RP-wezmie-udzial-w-68-Sesji-Zgromadzenia-Ogolnego-Narodow-Zjednoczonym.html>

27.04.2024, 11:18

23.09.2013

Prezydent RP weźmie udział w 68. Sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych

Prezydent Bronisław Komorowski wraz z Małżonką udał się w poniedziałek do Nowego Jorku, gdzie weźmie udział w 68. sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Odwiedzi też bazę wojskową w Norfolk i miejsce pamięci ataków z 11 września 2001 roku. W wizycie uczestniczy szef BBN minister Stanisław Koziej.

Jeszcze w poniedziałek Para Prezydencka weźmie udział w kolacji powitalnej wydawanej przez prezydenta USA Baracka Obamę dla uczestników sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Prezydent wystąpi na sesji Zgromadzenia w środę po południu.

Podczas pobytu w Nowym Jorku Bronisław Komorowski spotka się również z przedstawicielami amerykańskiej Polonii i biznesu.

W czwartek prezydent odwiedzi bazę wojskową w Norfolk. To największa amerykańska baza marynarki wojennej, położona w stanie Wirginia. W Norfolk znajduje się też m.in. dowództwo Transformacji NATO.

Także w czwartek Bronisław Komorowski będzie uczestniczył w gali Rady Atlantyckiej (Atlantic Council of the US), podczas której zostanie uhonorowany nagrodą Global Citizen.

W piątek, na zakończenie wizyty para prezydencka odwiedzi miejsce pamięci ataków z 11 września 2001 roku. Miejsce to upamiętnia blisko 3 tys. osób zabitych w atakach terrorystycznych z 2001 roku na wieże World Trade Center, na Pentagon i w stanie Pensylwania.

W miejscu pamięci zbudowano dwa bliźniacze zbiorniki wodne, gdzie znajdują się największe stworzone przez człowieka wodospady w Ameryce Północnej. Zbiorniki wodne znajdują się w miejscach, gdzie stały dwie bliźniacze wieże WTC. Nazwiska osób, które zginęły w zamachach terrorystycznych są wyrzeźbione na panelach z brązu, okalających zbiorniki wodne. Anna i Bronisław Komorowscy wylecą w podróż powrotną do kraju w piątek, także samolotem rejsowym. (PAP, inf. własna)

[Zobacz ramowy program wizyty](#)

